股票代码：000962  股票简称：东方钽业  公告编号：2023-050 号

宁夏东方钽业股份有限公司

关于公司入选“创建世界一流专精特新示范企业”的自愿性公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、基本情况

近日，国务院国有资产监督管理委员会（以下简称“国务院国资

委”）办公厅印发了《关于印发创建世界一流示范企业和专精特新示

范企业名单的通知》（国资厅发改革〔2023〕4 号）。国务院国资委

组织中央企业和地方国资委同步开展创建世界一流示范企业和专精

特新示范企业“双示范”行动。经过企业申报、专家评审、征求意见

等环节，共确定示范企业 207 家。宁夏东方钽业股份有限公司（以

下简称“公司”）入选国务院国资委“创建世界一流专精特新示范企

业”名单。

二、对公司的影响

公司是国内最大的钽、铌产品研发制造基地，是集钽铌湿法冶金、

火法冶金及其制品加工的全产业链企业，是国家高新技术企业。公司

专注于钽粉、钽丝、钽金属及其合金制品和铌金属及其合金制品的研

发、生产、销售和进出口业务。产品被广泛应用于电子、通讯、航空、

航天、冶金、石油、化工、医疗、原子能、照明等领域。2022年，公

司荣获“宁夏钽铌冶炼加工新技术及新产品应用研究人才小高地”称

号。

公司本次入选“创建世界一流专精特新示范企业”名单，对提升

公司核心竞争力和品牌影响力将产生积极影响。公司将严格按照国务

院国资委统一部署，围绕企业中长期发展战略规划，深入做好创建工

作，不断强化公司的自主创新能力，加快建设“专业突出、创新驱动、

管理精益、特色明显”的世界一流专精特新企业，持续提高公司的核

心竞争力和行业影响力。

公司本次入选“创建世界一流专精特新示范企业”名单，预计不

会对公司当期经营业绩产生重大影响，敬请广大投资者注意投资风

险。

三、备查文件

1、《关于印发创建世界一流示范企业和专精特新示范企业名单

的通知》（国资厅发改革〔2023〕4 号）

2、创建世界一流示范企业和专精特新示范企业名单

特此公告。

宁夏东方钽业股份有限公司董事会

2023年3月21日